令和３年５月１３日

保護者の皆様

那覇市立宇栄原小学校

校 長 大 川 剛

児童の登下校時の安全確保について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力頂きありがとうございおます。

さて、見出しにもありますように大型連休後、学校周辺へ駐停車が増え近隣地域へ大変

迷惑をかけている現状があります。また校内へ許可なく駐車し、児童の登下校時の安全確

保についても大変危惧しております。

子どもたちの安心・安全については、優先事項であり保護者の皆様にも是非協力して頂

きたいと考えております。

学校は、今後も引き続き「早寝・早起き・朝ご飯」を推奨し、子どもたちが安心して登

校できるように指導をしていきますので、保護者の皆様もご協力お願いします。

記

１，「ヒヤリ」事案

（１）児童の登下校時、送迎の車両から降りてきたこどもが、反対車線から来た車両に

ぶつかりそうになった。

（２）縦列駐車の陰から出てきた子どもが、発車しようとした別の車両に、ぶつかりそ

うになった。

２、地域の方々や周辺の道路を利用される方の困り感

（１）登下校時や放課後、送迎車両の路上駐車があり、近隣住民の家の車庫付近に駐車

し、大変迷惑をかけている。

（２）周辺道路は、交通量が多くスムーズな通行が出来ない。

学校周辺での車の乗り入れはご遠慮ください。

（通報による警察の派遣やパトカーの巡回が最近あります。）

校内駐車場は、職員の契約駐車場（月極）になっています。来校の際は公共交通

機関または、徒歩でお願いします。

（体調不良での迎えについてはご相談ください）